
Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXVI– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 058/2022, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 13/2022, com abertura no dia 24 de junho de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro 

de Preços para Aquisição de Cestas Básicas para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, 

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 09/06/2022. Robson José de Almeida 

Cruz – Secretário Municipal de Assistência Social. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 02/2022 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 059/2022, modalidade Convite n.º 

01/2022, com abertura no dia 1 de junho de 2022 às 14:00 horas, cujo objeto é o Contratação de empresa 

para fornecimento de móveis para equipar a nova sede da Secretaria Municipal de Educação, para 

atender a Secretaria Municipal de Educação. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua 

Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 09/06/2022. 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 

CONVITE N° 01/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 048/2022 
 
 

Considerando a não apresentação do mínimo de licitantes exigidos para a modalidade para a 
licitação supra mencionada, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de móveis para 
equipar a nova sede da Secretaria Municipal de Educação, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação, RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação na ata da sessão datada de 
07/06/2022, declarando a licitação DESERTA. 

 
Nessa oportunidade, determino a publicação de novo processo para aquisição do objeto 

 

 
Taquaraçu de Minas/MG, 09 de junho de 2022. 

 
 
 

 
Renilde Aparecida Mendonça Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

 



Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXVI– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 

 

 

 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000040/2022 
 

FUNDAMENTO 
LEGAL 

DATA DO 
PAGAMENTO 

FORNECEDOR OBJETO VALOR TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

Até 30 (trinta) 
dias após a 
emissão da Nota 
Fiscal 

LIFE CARE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 
37.336.738/0001-34 

Aquisição de 
Material 
Odontológico 
para Atender as 
Necessidades 
da Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

R$ 32.194,28 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 09 de junho de 2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de 

Saúde 
 


